
   
 

Strana 1 z 5 
 

 
 

Zápis č. 2/2023 z jednání sekce SY z 4.4.2023 
Přítomny:  Renata Kožená, Veronika Hošek, Marta Drochytková, Iveta Suková, Jana 

Vidlařová 
 
1. Kontrola zápisu č. 1 

• Komise rozhodčích zpracuje návrh nominací rozhodčích (5-7) a S/DTC na obě MČR 
v roce 2023 a předloží sekce SY ke schválení - z. Monika – splněno 

• Trenér II. třídy – Bernardová, Dřínovská, Lungová splnily podmínky pro udělení 
certifikátu. O certifikát požádá – z. metodická komise - splněno 

• Poptat v klubech případné zájemce na prohloubení znalostí vyplňování trenérských 
karet a zajistit školitele – z. metodická komise - splněno 

• Školení trenérů III. třídy: 
o teoretická část - 25.-26.3.2023 v Olomouci a 
o praktická část - 8.-9.4.2023 v Olomouci 
o pozvánka s detaily bude rozeslána kluby v týdnu od 20.2.2023 
o školení se mohou zúčastnit jen členové registrovaní u ČSPS 
o cena za osobu bude v rozmezí 2.000 - 2.500 Kč (celkem za oba víkendy) 
o z. metodická komise - splněno 

• Volební valná hromada sekce SY a ČSPS se bude konat v neděli 26.3.2023 v Praze 
– z. Jana - splněno 

• Poptat medaile na mezinárodní vyhlášení na obě MČR – z. Terka – splněno 
 

2. Rozdělení kompetencí v sekci 
 
Suková Iveta – rozpočet a hospodaření, SCM v souladu s Projektem, projektová agenda 
 
Drochytková Marta – webové stránky a IS ČSPS, administrace dokumentů, STD, 
překlady, evidence závodů 
2.2.1 Kontaktovat administrátory p.Adamce (web) a p.Bažila (IS ČSPS) – z. Marta 
 
Hošek Veronika – Komise trenérsko-metodická  

- skupina mládež - rozdělení dle věkových kategorií: Žákyňky, MŽ YOUTH, JUN a SEN 
- Skupinat renéři 
- Členové jednotlivých skupin budou vybráni na základě došlých žádostí na příštím VS 

SY 
- agenda Chief recorder – v kooperaci s Komisí rozhodčích 
-  

Vidlařová Jana – oblast Masters – rozvoj a pravidla, kontaktní osoba pro sekci Masters, 
rozvoj a vzdělávání hlavních rozhodčích v ČR 
 
Kožená Renata – podpora rozvoje klubů, Komise rozhodčích, kde budou za jednotlivé 
oblasti odpovídat: 

- skupina Hlavní rozhodčí – Jana Vidlařová 
- skupina Techničtí kontroloři– Anna Ringlerová 
- Skupina Rozhodčí– Renata Kožená 



   
 

Strana 2 z 5 
 

- LEN / Observer konzultant - Ivona Králiková 
- Vzdělávání v rámci jednotlivých skupin bude probíhat v úzké kooperaci jednotlivých 

oblastí 
 
Oblasti PARA se prozatím nebude sekce SY hlouběji věnovat, i když bude v případě potřeby 
otevřená ke spolupráci. 
 
3. Projednání rozpočtu 
Rozpočet na rok 2023 byl schválen na VH SY, vše je na OneDrive. 
2.3.1 Převzít agendu od předešlého výboru, provést kontrolu čerpání rozpočtu – z. Iveta 
2.3.2  Zajistit změnu přístupu na OneDrive pro nový výbor, včetně přejmenování Veroniky 

Mikulcové na Hošek v mailové adrese czechswimming – z. Renata 
 
4. Příprava MČR 

4.1 MČR SEN a Youth, Olomouc, 21.-23.4.2023 
Bylo odsouhlaseno 5 rozhodčích za stát, kteří budou rozhodovat PÁ-NE: 
 
Drochytková - KomBr 
Závorková/Mykolaychuk – NepP 1 rozhodčí (nutno se domluvit, která rozhodčí 
bude v Olomouci, která v Bratislavě) 
Bernardová – TeBr 
Kvapilová – UnOl 
Vladyková – SlPl 
 
Odsouhlaseni techničtí kontroloři – A. Deáková, K. Bártová, A. Ringlerová, Z. 
Jantošovičová, R. Kožená. 
 
TK se dohodnou s ostatními účastníky MČR - SVK, AUT na zaznamenání SY chyb 
v rámci STK a způsobu výpočtu average/mean - za ČR schválen návrh na použití 
klikačů na počítání SY chyb a výpočtu hodnoty mean – z.Renata 
 
Jako asistent hlavní rozhodčí bude po celou dobu Veronika Hošek. 
Vyplácení ošatného zajistí Linda Jahodová v souladu s platnou směrnicí s tím, že 
tech. kontroloři budou vyplaceni také za pátek, a to ve stejné výši jako hlavní 
rozhodčí. 
 

2.4.1.1 Poptat rozhodčí na rozhodování PF na pátek 28 rozhodčích celkem 9 
rozhodčích z ČR– z. Renata 
 

V Olomouci současně proběhne MČR Masters, budou rozhodovat stejní bodoví 
rozhodčí, techničtí kontroloři budou rozhodovat jen v případě chybějících 
rozhodčích, a to nanejvýš Difficulty. 
 
MČR bude streamováno, zajišťuje p. Bažil. 
 
Výsledky budou zpracovány nejen open, ale hlavně samostatně za jednotlivé státy, 
což může být časově náročné. 
 

2.4.1.2 Pořadatel závodu sjedná s Ondrou Cibulkou DPP na zajištění přípravy 
soutěže v návaznosti na nová pravidla – z. Veronika /Iveta 

 
4.2 MČR JUN a MŽ, Bratislava, 26.-28.5.2023 

Bylo odsouhlaseno 5 rozhodčích za stát, kteří budou rozhodovat PÁ-NE: 
 
Dřínovská – KomBr 



   
 

Strana 3 z 5 
 

Závorková/Mykolaychuk – NepP (1 rozhodčí) 
Schlagmannová/Jarošová – TeBr( 1 rozhodčí) 
Mlčochová – UnOl 
Holubová – SCPaP 
 

5. Uzavření školení rozhodčích a trenérů  
5.1 Rozhodčí III. tř. a proškolení stávajících rozhodčích 

Stále není dořešena možnost reparátu testu pro účastníky s 60 % výsledkem a 
uskutečněno další proškolení stávajících rozhodčích. 
 
2.5.1.1 Uskutečnit v co nejkratším možném termínu jednodenní doškolení pro 18 
osob, kteří splnili test na 60 % - z. dokončí Monika + Jana 
 
2.5.1.2 Zajistit v co nejkratším možném termínu další přeškolení stávajících 
rozhodčích, kteří se nemohli zúčastnit přeškolení v lednu – z. Renata 
 

5.2 Trenéři III. tř. a proškolení na CC 
První část proběhla ve dnech 25.-26.3.2023 v Olomouci. Kluby nyní obdržely 
materiály pro účastníky, které byly odprezentovány.  
Druhá část se uskuteční ve dnech 8.-9.4.2023 v Olomouci společně s proškolením 
na CC. 
V rámci školení trenérů III. třídy proběhne dne 8.4. 2023 školení na Coach Card, 
které je otevřené všem klubům a všem zájemcům - z. Renata 
 
Po zapsání/uzavření školení v IS ČSPS si může každý účastník vytisknout platné 
Osvědčení.  

 
6. Komise – rozdělení dle kompetencí, zájemci  
O činnost v komisích se přihlásili tito zájemci: 
 
Technicko-metodická komise: Semencová, Dufková, Zdeňková, Mlčochová, Půčková 
2.6.1 Zkontaktovat zájemce a zjistit jejich představu o činnosti a následně ustanovit TM 

komisi – z. Veronika 
 
Komise rozhodčích: Ringlerová, Jantošovičová, Bártová, Schlagmannová 
Jako externí konzultant pro Komisi rozhodčích se nabídla Ivona Králíková (LEN). 
 
2.6.2 Zkontaktovat zájemce a informovat je o rozdělení kompetencí dle návrhu Renaty: 
- skupina Technický kontrolor : A. Ringlerová, Z.Jantošovičová  
- skupina Rozhodčí : K. Bártová, J. Schlagmannová, (bodoví rozhodčí)  
- skupina hlavní rozhodčí: J. Vidlařová 
z. Renata 
- konzultant LEN/ Observer – I. Králiková 
 
 
7. Yarmill  
Nový výbor informovala Jana o tzv. elektronickém deníku, který je nutno od 1.4.2023 vyplňovat 
u zařazených závodnic do reprezentace, v současné době pro SY jen docházka. 
Odpovědnost za naplňování má reprezentační trenérka Katka Strašilová. 
Současně bylo konstatováno, že veškeré požadované doklady reprezentantek byly dodány na 
svaz mimo Brabcové a Světlíkové, které mají nyní zdravotní indispozici. 
 
2.7.1 Před jednáním sekce zasílat zpětnou vazbu o Yarmill – Kateřina Strašilová 
 
 



   
 

Strana 4 z 5 
 

8. Proběhlé závody – info o průběhu, nová pravidla  
• MMH – Brno, leden 23 – jen ve figurách, ŽÁK dle starých figur, MŽ a SŽ určené figury 

dle nových pravidel  
• Jarní cena Plzně – Plzeň, březen 23 – regionální soutěž 
• MHC – Praha, duben 23 – podle nových pravidel, ve středu 5.4.2023 se uskuteční 

webinář s poznatky ze soutěže 
• Pražská akvabelka – Praha, duben 23 – podle nových figur 
• WC Markham, CAN - březen 23 – soutěž podle nových pravidel bez problémů 

 
9. Schválení per rollam  

9.1  Reprezentace 
Schválení nového harmonogramu JUN a SCM – schváleno, doporučeno ke schválení 
VV 
Schválení 3. VT SEN duet – dle projektu – schváleno  
WC Montpelier – 2x SEN duet – dle projektu – schváleno  
WC Soma Bay – tým TJ Tesla Brno jako CZE start – dle projektu JUN pouze 
reprezentační tým z výběru – neschváleno  

9.2  Rozhodčí 
MS Masters – na základě došlé pozvánky z WAQ schválení R. Kožené – schváleno  
 

10. Změna mezinárodního kalendáře  
Došlo ke zrušení účasti na mezinárodních soutěží, a to: 
28.-29.4.2023  Maďarsko, SŽ 
30.6.-2.7.2023 Hungarian Cup, Maďarsko, Budapešť 
 
11. Stížnost M. Lungová, TJ Tesla Brno  
Výbor sekce obdržel stížnost na nepovolení startu TJ Tesla Brno na WC Soma Bay, EGY. 
Bylo konstatováno, že změna účasti jen pro reprezentaci byla známa od 9.1.2023, přesto 
předchozí sekce 3.3.2023 schválila účast juniorského týmu, avšak tato skutečnost nebyla 
nikde veřejně zaznamenána, rovněž změna projektu neprošla schválením VV. Vzhledem 
k tomu, že tým se neskládá ze závodnic aktuálně zařazených do výběru reprezentace, nová 
sekce toto rozhodnutí vetovala. 
 
2.11.1 Zaslat oficiální reakci na podanou stížnost – z. Renata 
 
Dále stížnost byla na pozdní zveřejnění termínu možnosti revize CC a videa týmem TC pro 
MČR 2023. 
Bylo konstatováno, že se pořadatel již omluvil a pro české oddíly posunul termín odevzdání 
CC. 
 
12. Podklady pro jednání na VV  
Vzhledem k jednání VV ve středu 12.4.2023 předloží Renatak e schválení změnu 
harmonogramu reprezentace. 
Současně per rollam projedná sekce doplněné podklady k jednotlivým akcím. 
 
13. Ke schválení 
- Sekce schvaluje jmenný seznam na 3. VT JUN ve dnech 28.4.-1.5.2023 po doplnění místa 

konaní 
- Sekce žádá o dopracování podklady pro WC Montpelier – jmenný seznam, rozhodčí, poté 

schvaluje 
- Sekce žádá o dopracování podkladů pro MZ Bulharsko a schvaluje rozhodčí 

Jantošovičovou 
- Sekce souhlasí s účastí A. Císařové, T. Smetanové z NepP jako reprezentantek na 

soutěži v Bulharsku 
 



   
 

Strana 5 z 5 
 

14. Různé 
- Sekce bere na vědomí návrh L. Bauerové, aby se na všech soutěžích ČR plavaly 4 figury 

v kategorii Youth a bude se jím zabývat na příštím jednání  
- Na základě dotazu MedKl k počítání výsledků Combo na MČR sekce konstatuje, že dle 

rozpisu MČR se do kombinovaných sestav nezapočítávají figury, a proto v nich mohou 
plavat i závodnice bez II. VT 

- Na základě požadavku TjTá o vystavení kopií Osvědčení o školení zajistí duplikáty Marta 
po obdržení info, koho se to týká 

- Sekce obdržela požadavek od repre trenérky na změnu směrnice o SCM. Tímto 
požadavkem se bude sekce zabývat na dalším jednání. 

- Nové sekci byly předány 2 ks notebooky. Nyní budou využity pro MČR v Olomouci. 
2.12.1 Zpracovat návrh dokumentu o zapůjčování notebooku do oddílů – z. Marta 

- Jednání sekce ve věci účasti beginners na MČR MŽ a JUN se uskuteční v úterý 11.4.2023 
od 20 hod online. 

- Další řádné jednání sekce se uskuteční v úterý 25.4.2023 od 19.30 hod online. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Marta Drochytková, 4.4.2023 
Schválila: Sekce SY,        .2023     


